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Członkowie Oddziału Kartograficznego Polskiego Towarzystwa Geograficznego 

 

 23 września 2024 r. w Olsztynie, w przededniu rozpoczęcia XLVI Ogólnopolskiej Konferencji 

Kartograficznej, odbyło się otwarte zebranie Oddziału Kartograficznego Polskiego Towarzystwa 

Geograficznego. Obecni byli członkowie naszego Oddziału i inni uczestnicy konferencji, razem około 

30 osób. Zebranie prowadziła kol. Izabela Gołębiowska – przewodnicząca Oddziału. 

 Kol. I. Gołębiowska omówiła na wstępie główne działania Zarządu Oddziału Kartograficznego. 

W pierwszym punkcie podała wyniki wyborów Zarządu Oddziału Kartograficznego PTG na kadencję 

2024−2028, które odbyły się 2 kwietnia 2024 roku. Powołano Zarząd OK PTG w następującym 

składzie: kol. Izabela Gołębiowska – przewodnicząca, kol. Jolanta Korycka-Skorupa i kol. Jakub Kuna 

– wiceprzewodniczący, kol. Dariusz Dukaczewski – sekretarz oraz kol. Jerzy Siwek – skarbnik. Skład 

Komisji Rewizyjnej nowej kadencji został wybrany w następującym składzie: kol. Beata Konopska – 

przewodnicząca, kol. Mateusz Zawadzki i kol. Izabela Karsznia. Kol. I. Gołębiowska podziękowała 

wieloletniemu przewodniczącemu Oddziału Kartograficznego kol. Markowi Baranowskiemu, który 

sprawował tę funkcję przez trzy kadencje, podkreślając jego zaangażowanie i duży wysiłek włożony w 

sprawne funkcjonowanie naszego stowarzyszenia.  

 Przewodnicząca poinformowała, że prowadzenia strony internetowej Oddziału 

(https://www.kartografia.org/) podjął się kol. J. Kuna, zastępując kol. M. Baranowskiego. 

 Następnie kol. I. Gołębiowska przybliżyła tematykę otwartych seminariów Oddziału 

Kartograficznego PTG i Zakładu Geoinformatyki, Kartografii i Teledetekcji UW w 2024 roku, ze 

szczególnym uwzględnieniem seminarium nadzwyczajnego, które odbyło się 6 września z udziałem 

prelegentów aktywnie działających w Międzynarodowej Asocjacji Kartograficznej: dr Amy Griffin (RMIT 

University in Melbourne, Australia, wiceprzewodnicząca MAK), prof. Arzu Çöltekin (FHNW − University 

of Applied Sciences and Arts Northwestern Switzerland, przewodnicząca Komisji Geowizualizacji 

MAK) oraz prof. Roberta Rotha (University of Wisconsin, Madison, USA, przewodniczący Komisji ds. 

Doświadczeń Użytkowników MAK). Kol. I. Gołębiowska zachęcała do udziału w otwartych seminariach 

w nadchodzącym roku akademickim, zarówno w roli słuchaczy (zebrania odbywają się w formule 

hybrydowej: stacjonarnie i online), jak i prelegentów.  

 Kol. I. Gołębiowska poinformowała o zbliżającym się XV Ogólnopolskim Konkursie Prac 

Dyplomowych z zakresu Kartografii, Geomatyki i Geoinformacji. W tym roku jego organizatorem jest 

Zakład Kartografii Politechniki Warszawskiej. Termin zgłaszania prac minął 25 września, a finał 

konkursu odbędzie się 6 listopada br. Następna wiadomość dotyczyła II Kongresu 

Geoinformacyjnego, którego organizatorami jest szereg towarzystw branżowych: Polska Akademia 

Umiejętności – Komisja Geoinformatyki, Polskie Towarzystwo Fotogrametrii i Teledetekcji, Oddział 

Kartograficzny PTG, Oddział Teledetekcji PTG, Polskie Towarzystwo Informacji Przestrzennej, 

Stowarzyszenie Kartografów Polskich oraz Stowarzyszenie Geodetów Polskich − Oddział Zielona 

Góra oraz Instytut Architektury i Urbanistyki Uniwersytetu Zielonogórskiego. Kongres odbędzie się w 

dniach 22−24 października 2025 r. w Zielonej Górze. Komunikat 1 znajduje się m.in. na stronie PTG 

(https://ptgeo.org.pl/2024/09/zaproszenie-do-udzialu-w-ii-kongresie-geoinformatycznym). 

 

https://www.kartografia.org/


 Następnym punktem porządku zebrania była informacja o Walnym Zgromadzeniu Delegatów 

Polskiego Towarzystwa Geograficznego, które odbyło się 10 maja 2024 r. w Sosnowcu. Skład nowych 

władz PTG wyłonionych podczas Zgromadzenia jest następujący: przewodnicząca − Urszula Myga-

Piątek, wiceprzewodniczący − Tomasz Wites, Małgorzata Mazurek, Anita Bokwa, sekretarz − Michał 

Kupiec, zastępca sekretarza − Michał Sobala, skarbnik − Andrzej Soczówka, zastępca skarbnika − 

Wioletta Kilar. Ustalono nową wysokość składki członkowskiej, pełna informacja na ten temat będzie 

podana na stronie internetowej PTG w późniejszym terminie. 

 

 Informację o finansach Oddziału przedstawił skarbnik kol. Jerzy Siwek. Omówił aspekty 

finansowe funkcjonowania Oddziału, zarejestrowanego w KRS jako stowarzyszenie, co oznacza 

nieosiąganie zysków z działalności i pracę pro bono osób będących w jego władzach. Główne 

przychody Oddziału pochodzą z wpłat uczestników ogólnopolskich konferencji kartograficznych, a 

pozostałe od partnera tych konferencji firmy Esri sp. z o.o., ze sporadycznych darowizn oraz 

sprzedaży polskiego suplementu do „Polish Cartographical Review”. Największą część wydatków 

stanowią koszty konferencji finansowane z wpłat uczestników, na drugim miejscu są koszty 

wydawania „Polish Cartographical Review” i jego suplementu, a pozostałe to strona internetowa 

Oddziału, delegacje, opłaty pocztowe i bankowe. Oddział Kartograficzny nie jest płatnikiem VAT, 

prowadzi uproszczoną księgowość na potrzeby rozliczeń z urzędem skarbowym i nie ponosi kosztów 

obsługi księgowej, 

 

 Następnie kol. Beata Konopska mówiła o sprawach związanych z wydawaniem „Polish 

Cartographical Review”. Najpierw krótko streściła panel ekspertów nt. czasopism naukowych i 

techniczno-naukowych, który odbył się w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Następnie 

poinformowała o wynikach ewaluacji PCR przez Index Copernicus – index za rok 2023 wynosi 100 

oraz o wysłaniu pisma do MNiSW w sprawie obecnej punktacji czasopisma, która według zarządu OK 

PTG i redaktorów czasopisma jest zaniżona i przez to krzywdząca dla społeczności kartografów 

polskich. Poinformowała także o promocji PCR podczas ostatniej Międzynarodowej Konferencji 

Kartograficznej w RPA (2023) i EuroCarto w Wiedniu (2024) oraz artykule nt. stuletnich dziejów PCR 

(d. PPK) opublikowanym w czasopiśmie geograficzno-historycznym wydawanym przez Ukraińską 

Akademię Nauk. Na koniec zaprezentowała rollup promujący całą serię wydawniczą związaną z PCR 

(PCR. Suplement w języku polskim i Bibliotekę PPK), który będzie pojawiać się podczas wydarzeń 

naukowych z udziałem OK PTG i zachęcać do publikowania w PCR. 

 

 Ostatnim punktem porządku dziennego były „sprawy różne”. W krótkim wystąpieniu kol. 

J. Siwek przypomniał IX Szkołę Kartograficzną „Polska kartografia map topograficznych” w Komorowie 

pod Ostrowią Mazowiecką, której trzydziesta rocznica mija w październiku tego roku. Było to jedyne 

takie wydarzenie zorganizowane przez nas wspólnie z wojskową służbą topograficzną, a jego 

znaczenie polegało na otwarciu się przez instytucje wojskowe na „środowisko cywilne” w 5 lat po 

upadku poprzedniego ustroju, w którym – jak wiadomo – mapy wielkoskalowe były jedną z najpilniej 

strzeżonych tajemnic. Wspomnienie o IX Szkole Kartograficznej ukaże się w tegorocznym 

suplemencie do PCR. 

 



 Na zakończenie otrzymaliśmy garść informacji nt. dwóch przyszłorocznych konferencji 

kartograficznych − międzynarodowej i krajowej. Kol. Dariusz Dukaczewski, wiceprzewodniczący 

Międzynarodowej Asocjacji Kartograficznej, omówił planowaną od 16 do 22 sierpnia 2025 roku w 

Vancouverze 32 Międzynarodową Konferencję Kartograficzną
1
. W trakcie wizyty kontrolnej, 

przeprowadzonej przez Komitet Wykonawczy MAK, stwierdzono zaawansowany stan przygotowań do 

tej imprezy. Zapoznano się z preliminarzem finansowym, miejscem konferencji, planowanym 

wykorzystaniem sal oraz wstępnym programem. Zasygnalizowano potrzebę rozszerzenia bloków 

tematycznych konferencji do 31 tematów. Lokalny Komitet Organizacyjny kierowany przez 

Emmanuela Stefanakisa (Uniwersytet w Calgary) uzyskał potwierdzenie czterech wystąpień 

programowych: Mike’a Goodchilda (emerytowanego profesora geografii, z Universytetu 

Kalifornijskiego w Santa Barbara) Digital Earth, Alexandra Zipfa (Uniwersytet Heidelberski) VGI, 

Growdsourcing, OSM, Ingo Simonisa (OGC) Standardy i Davida Rumseya (David Rumsey Map 

Collection) Kartografia historyczna. Potwierdzono organizację warsztatów: UN-GGIM Academic 

Network, Geospatial Standards and Innovation (Open Geospatial Consortium), Geo-Information for 

Disaster Management (Gi4DM). Sesje techniczne, wystąpienia programowe oraz zebrania komisji i 

grup roboczych MAK będą się odbywać w dniach od 18 do 22 sierpnia.  

 Organizatorzy zapewniają w opłacie konferencyjnej tylko przerwy kawowe, inne posiłki trzeba 

będzie organizować we własnym zakresie. Będzie możliwość odbycia wizyt technicznych w Archiwum 

Kolumbii Brytyjskiej (Victoria), Canadian Hydrographic Service / Service Hydrographique du Canada 

(Victoria), Centrum Metra Vancouveru, Canadian Forestry Service (Sidney), British Columbia Hydro 

oraz Geological Survey (Vancouver) i firmie Electronic Arts (Vancouver). 19 sierpnia 2024 r. w Stanley 

Park w Vancouverze odbędzie się bieg na orientację, 20 sierpnia 2024 r. przewidziano natomiast 

Wieczór Kanadyjski w namiocie przy Muzeum Antropologii (MOA). Organizatorzy zapowiedzieli 

możliwość skorzystania z trzech wycieczek: pieszej i w kanoe (zorganizowanej przez szczep Tsleil-

Waututh), Kelowna Wine Tour oraz odwiedzin w bardzo cenionym miejscowym Muzeum Antropologii 

(MOA).  

 Opłaty konferencyjne wynoszą w wersji Eartly Bird 750 CDN, w przypadku późniejszej wpłaty 

– 875 CDN, a na miejscu – 975 CDN; dla studentów i emerytów odpowiednio: 475, 600 i 925 CDN, 

zaś dla osób towarzyszących 50 CDN. D. Dukaczewski przypomniał o możliwości ubiegania się o 

stypendium MAK (regulamin pod adresem https://icaci.org/scholarship/). Komplet dokumentów należy 

przekazać drogą mailową skarbnikowi/sekretarzowi MAK co najmniej 6 miesięcy przed Konferencją. 

W związku z dosyć wysokimi kosztami noclegów i śniadań w hotelach oraz akademikach w centrum 

Vancouveru Komitet Wykonawczy MAK zasugerował Lokalnemu Komitetowi Organizacyjnemu 

przeprowadzenie rozmów mających na celu obniżenie stawek dla uczestników konferencji. 

Rozwiązaniem alternatywnym jest korzystanie z noclegów poza centrum miasta.  

 Zgłaszanie streszczeń za pośrednictwem platformy MCI będzie możliwe w okresie 28.10 – 

15.12.2024 (maksymalne przedłużenie terminu do 15.01.2025), pełnych artykułów do 8.12.2024 

(maksymalne przedłużenie do 8.01.2025). Akceptacja powinna nastąpić do 15.02.2025, zaś 

dostarczenie streszczeń i artykułów po recenzjach do 30.04.2025. Materiały będą publikowane w 

Advances in Cartography and GIScience of the ICA, Proceedings of the International Cartographic 
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Association oraz Abstracts of the International Cartographic Association. Możliwe jest również 

opublikowanie części spośród nich w International Journal of Cartography i czasopiśmie Geomatica. 

 Rejestracja rozpocznie się od stycznia 2025. Termin Early Bird i rejestracji dla prezentujących 

referaty upłynie 30 kwietnia 2025 r. Obywatele Polski i innych krajów UE oraz Europejskiego Obszaru 

Gospodarczego są zwolnieni z obowiązku wizowego w Kanadzie, przed wyjazdem należy jednak 

uzyskać Elektroniczny Dokument Podróży – eTA / AVE i uiścić opłatę 7 CDN
2
 (dostępna jest 

instrukcja w języku polskim
3
). We wniosku należy podać datę i dokładny czas rozkładowego przybycia 

do Kanady. Wbrew informacji zawartej w instrukcji, nie jest wymagany podpis elektroniczny, lecz 

jedynie podanie w odpowiedniej rubryce pełnych personaliów. Dokument eTA / AVE jest przypisany 

do numeru paszportu na okres 5 lat lub ważności tego ostatniego. W celu przyspieszenia odprawy, 

przed wyjazdem można złożyć Elektroniczną Deklarację Celną, która jest wymazywana automatycznie 

z systemu po 72 godzinach
4
. Po przylocie i odbiorze bagażu należy potwierdzić lub zaktualizować 

deklarację w czytniku paszportów  (menu również po polsku). Urządzenie wykona zdjęcie osoby i 

wygeneruje wydruk z QR do okazania wraz z paszportem urzędnikowi imigracyjnemu, a następnie do 

wręczenia urzędnikowi celnemu. Kol. D. Dukaczewski poinformował również o wynikach testowania 

przez członków Komitetu Wykonawczego oferty przewoźników lotniczych latających do Vancouveru 

(w sezonie letnim 2024: Air France, KLM, Lufthansa, British Airways, Edelweiss i Condor). Zachęcił 

również do odwiedzania stron Konferencji: https://icc2025.com, Linkedln: 

https://www.linkedin.com/company/icc2025, Twitter: https://twitter.com/ICC2025VanCity oraz do 

zaprenumerowania newsletterów (https://icc2025.com/subscribe/). 

  

 Kol. Jakub Kuna przedstawił informacje o planowanych we wrześniu 2025 r. obchodach 

jubileuszowego 65. Zjazdu członków Polskiego Towarzystwa Geograficznego i Kongresie Geografii 

Polskiej organizowanym przez PTG i Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie. Organizatorzy 

Kongresu planują 4−5-dniowe wydarzenie z dużym rozmachem (szacunkowo ok. 1000 uczestników), 

w jednym z dużych lubelskich ośrodków konferencyjnych. 1−2 dni mają być poświęcone na 

równoległe panele lub sesje tematyczne poświęcone różnym działom geografii fizycznej i społecznej, 

badaniom naukowym oraz edukacji geograficznej na szczeblach szkolnych i uniwersyteckich. PTG 

zaleca organizację paneli/sesji jako kontynuację istniejących konferencji branżowych. Włączenie się 

środowiska kartografii, geoinformacji i geoinformatyki związanego z ogólnopolskimi konferencjami 

kartograficznymi jest wskazane zarówno ze względów merytorycznych (podkreślenie roli kartografii i 

geoinformacji jako czynnika spajającego różne działy geografii) jak i organizacyjnych (organizacja 

XLVII OKK niezależnie od Kongresu, w niedługim odstępie czasowym byłaby niekorzystna dla obu 

wydarzeń). Organizatorzy planują zapewnienie sal konferencyjnych, obsługę logistyczno-kateringową 

oraz udostępnienie oferty tanich noclegów w akademikach. Dalsze kwestie będą przedmiotem 

szczegółowych ustaleń. Przedstawicielem środowiska kartograficznego w komitecie organizacyjnym 

Kongresu jest dr Krzysztof Kałamucki, prof. UMCS.  

Zest. J. Siwek 
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